روش انجام پژوهش

در این مقاله با روش سبک‌شناسی به توصیف و تحلیل مفهوم شهید و شهادت در اشعار علامه فضل‌الله پرداخته می‌شود. در ابتدا نگاهی گذرا به زندگی‌نامه علامه فضل‌الله خواهیم داشت، سپس به تحلیل اشعار او می‌پردازیم.

۲. زندگی‌نامه

سید محمدحسین فضل‌الله فرزند سید عبدالرئوف، متولد سال ۱۳۵۴ق برابر با ۱۹۳۵م در نجف اشرف است (خاقانی، ۱۹۵۶م: ۳۰۶/۸، امینی، ۱۹۶۴م: ۹۴۳/۲). نسب او به امام حسن مجتبی می‌رسد (مهدی، ۲۰۰۴م: ۳۳، سرور، ۱۹۹۲م: ۱۹). خانواده او تأثیر بسیار زیادی بر زندگی و شعر او داشته‌است. خواندن و نوشتن را در مکتب‌خانه‌ای در کنار حرم امام علی (ع) در نجف آموخت،